
P5 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ O NÁVRH  
Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace 

Textová část 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
    Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace 



SEZNAM ČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

1. Náhledy soutěžních panelů 

2. Textové vyjádření 
3. Návrh ceny díla 

4. Tabulka bilancí 
5. Autor 



Výstavba chráněného bydlení v Nové PaceP1

A1.08

A1.09
A1.10

A1.04

A1.03

A1.02

A1.01

A1.06
A1.07

A1.11

A0.01

A1.05

A0.02

A2.07

A2.01
A2.03

A0.03

A2.02 A2.11

A2.09
A2.08

A2.06

A2.05

A2.04

A1.12

B1.10

B2.10

B0.01

B1.07

B2.06

B2.07

B2.08

B1.02

B1.04

B1.03

B1.06

B1.08

B1.09

B2.05

B2.01

B0.02B0.03

B1.11

B1.01

B1.05

B2.12

B2.02 B2.03

B2.04

A2.10

B2.09

B2.11



Výstavba chráněného bydlení v Nové PaceP2

A1.08

A1.09
A1.10

A1.04

A1.03

A1.02

A1.01

A1.06

A1.07

A1.11

A0.01

A1.05

A0.02

A2.07

A2.01
A2.03

A0.03

A2.02 A2.11

A2.09
A2.08

A2.06

A2.05

A2.04

A1.12

B1.10

B2.10

B0.01

B1.07

B2.06

B2.07

B2.08

B1.02

B1.04

B1.03

B1.06

B1.08

B1.09

B2.05

B2.01

B0.02B0.03

B1.11

B1.01

B1.05

B2.12

B2.02 B2.03

B2.04

A2.10

B2.09

B2.11

+3,20
+2,50

-0,70
-1,40

+1,80

-2,10

0,00
-0,70

+3,90
+3,20



Výstavba chráněného bydlení v Nové PaceP3



VÝSTAVBA CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ V NOVÉ PACE 

TEXTOVÉ VYJÁDŘENÍ 

ÚVOD 

Projekt chráněného bydlení Nová Paka je součástí postupné přeměny ústavní péče v komunitní. 
Pozemek se nachází východně od centra města na ploše určené dle platného územního plánu pro 
občanskou vybavenost, mezi stávající solitérní zástavbou a rozvojovou plochou rodinného bydlení. 
Plocha je přístupná ze severní strany z ulice Na Vyšehradě, v budoucnu se plánuje dopravní propojení 
vedené napříč plochou vybavenosti vedle zadaného pozemku. Návrhová plocha pro umístění objektů 
chráněného bydlení je nepravidelného tvaru a má plochu přibližně 1 755 m2. 

KONCEPT 

Dle zadání je návrh rozdělen na dva objekty pro bydlení, každý se dvěma domácnostmi. Svažitý 
pozemek nepravidelného tvaru a solitérní nesourodá zástavba v nejbližším okolí představují dvě 
nejzásadnější témata kontextu ovlivňující návrh. Koncept dále vychází z požadavku na bezbariérové 
přízemní bydlení dvanácti klientů sociálních služeb. Návrh je řešen jako dva autonomní objekty, které 
jsou umístěny kolmo vůči sobě a natočeny na pozemku tak, aby byly všechny obytné místnosti 
prosluněny. Toto umístění zároveň umožňuje oddělení poloveřejného předprostoru s hlavními vstupy 
u ulice Na Vyšehradě, kde jsou umístěna i parkovací stání, a soukromé zahrady. Hmotově jsou dva 
objekty vůči sobě posunuty v reakci na svažitost pozemku, která není v návrhu reflektována jako 
překážka, ale naopak jako výhoda. Vzájemné posunutí bytových jednotek půdorysně i výškově 
zjemňuje jinak objemnou monoblokovou přízemní zástavbu. Dva domy, každý se dvěma bytovými 
jednotkami vždy pro 3 obyvatele, mají vlastní výškové úrovně, ale zároveň jsou uvnitř funkčně 
provázány přes místnost ošetřovatele/ky.  

DISPOZICE 

Jednotlivé byty jsou s drobnými dispozičními úpravami řešeny totožně. Z ulice se vstupuje do zádveří 
a dále do chodby bohatě osvětlené střešním světlíkem. Z chodby je přístup do koupelny a na WC. Na 

jižní straně jsou umístěny tři pokoje, na konci chodby pak hlavní prostor obytné kuchyně s velkorysou 

krytou terasou a přístupem přímo do zahrady. Stejně tak má přístup na terasu a na terén i každý 
pokoj. Všechny místnosti jsou řešeny jako bezbariérové, kromě propojovací místnosti pro 
ošetřovatele/ku, kde je výškový skok mezi podlažími dvou bytových jednotek. Každý pokoj má 

vestavěnou skříň, postel a menší pracovní stolek. Společná místnost sestává z kuchyně, jídelny a 
obytného prostoru pro společný pobyt tří uživatelů domácnosti.  

ZAHRADA 

Zahrada je řešena jako pobytová pro společné užívání všemi dvanácti obyvateli domů. Na zahradě 
jsou vyčleněna dvě místa s vyvýšenými záhony pro pěstování zeleniny a bylinek. Dále je v zahradě 
navrženo ohniště a plochy pro společenské hry jako pétanque a kuželky. Při východní a jižní hranici 
pozemku je naproti pokojům obyvatel, pro vytvoření soukromí, navržena vysoká zeleň. Částečně je 
v zahradě zachována i stávající vysoká zeleň. 

KONSTRUKCE A MATERIÁLY 

Domy jsou navrženy v pasivním standardu z vápenopískových tvárnic se zateplením a vnějším 
obkladem ze světlých cihel. Výplně otvorů jsou navrženy jako dřevěné. Horizontální nosné konstrukce 
jsou navrženy ze železobetonu. Na střeše jednotlivých bytových jednotek je vždy vytvořena vyvýšená 
plocha zelené střechy pro zachycení dešťové vody. Materiálově je světlá kompozice cihel a dřevěných 
rámů oken doplněná oplechováním vyvýšené části střechy v barvě mědi. 



Příloha č. 6 - Návrh ceny díla

Výkonová fáze Cena v Kč bez DPH

FS 1 – Dopracování návrhu stavby (studie stavby) 210 000 Kč

FS 2 – Dokumentace bouracích prací 250 000 Kč

FS 3 – Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 870 000 Kč

FS 4 – Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 750 000 Kč

FS 5 – Projektová dokumentace pro provádění stavby 1 200 000 Kč

FS 6 – Projektová dokumentace interiérů 250 000 Kč
FS 7 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vč. 
oceněných rozpočtů 75 000 Kč

FS 8 - Zajištění výkonu autorského dozoru projektanta při provádění stavby 380 000 Kč

Celkem v Kč bez DPH 3 985 000 Kč

DPH ve výši 21% 836 850 Kč

Celkem v Kč včetně DPH 4 821 850 Kč

Pozn.                                                                                                                                           
Cenová nabídka bude zpracována v souladu s čl. 3.3 Soutěžních podmínek. 

Účastník soutěže ocení všechny označené položky. 

UŽŠÍ ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“



popis výměra m.j. poznámka

Plochy

Zastavěná plocha - objekt A+B 697,00 m2

Zpevněné plochy (chodníky, připojení na dopravní infrastrukturu apod.) 236,00 m2
Nezpevněné plochy - zeleň 822,00 m2

Celková plocha řešeného území 1 755,00 m2

Hrubá podlahová plocha 697,00 m2
Čistá podlahová plocha 474,00 m2

Obestavěný prostor
Obestavěný prostor vytápěný 2 438,00 m3

Obestavený prostor nevytápěný 636,00 m3

Obestavěný prostor celkem 3 074,00 m3

Náklady na m3 obestavěného prostoru bez DPH 8 860,00 Kč
Investiční náklady celkem bez DPH 27 235 640,00 Kč

Obálka budovy

Plochy otvorů (okenní, dveřní apod.) 151,00 m2

Plochy pevné (stěny) 449,00 m2
Plocha střešního pláště (včetně zelené střechy) 697,00 m2

Obálka budovy celkem 1 297,00 m2

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“

KAPACITY A BILANCE PLOCH

UŽŠÍ ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

Příloha č. 7 - Tabulka bilancí



Číslo 

místnosti
Název místnosti

navržená 

plocha (m2)

výška 

stropu (m)
poznámka

Místnosti:
A1.08 Obytná kuchyně 32,0 3100,0
A1.09 Pokoj 12,0 3100,0
A1.10 Pokoj 12,0 3100,0
A1.11 Pokoj 12,0 3100,0
A1.12 Krytá terasa 29,0 3100,0
A2.06 Pokoj 12,0 3100,0
A2.07 Pokoj 12,0 3100,0
A2.08 Pokoj 12,0 3100,0
A2.09 Obytná kuchyně 32,0 3100,0
A2.10 Krytá terasa 29,0 3100,0
B1.06 Pokoj 12,0 3100,0
B1.07 Pokoj 12,0 3100,0
B1.08 Pokoj 12,0 3100,0
B1.09 Obytná kuchyně 32,0 3100,0
B1.10 Krytá terasa 29,0 3100,0
B2.06 Pokoj 12,0 3100,0
B2.07 Pokoj 12,0 3100,0
B2.08 Pokoj 12,0 3100,0
B2.09 Obytná kuchyně 32,0 3100,0
B2.10 Krytá terasa 29,0 3100,0

ostatní 0,0
Provozní prostory a zázemí:

A0.01 Kancelář ošetřovatelky 11,0 3800,0
A0.02 Předsíňka 2,0 2600,0
A0.03 Wc 1,0 2600,0
A1.01 Vstupní hala 7,0 2600,0
A1.02 Úklidová místnost 2,0 2600,0
A1.03 Wc 4,0 2600,0
A1.04 Koupelna 9,0 2600,0
A1.05 Chodba 16,0 2600,0
A1.06 Technická místnost 5,0 2600,0
A1.07 Odpadové hospodářství 3,0 2600,0
A2.01 Vstupní hala 7,0 2600,0
A2.02 Úklidová místnost 1,0 2600,0
A2.03 Koupelna 10,0 2600,0
A2.04 Wc 4,0 2600,0
A2.05 Chodba 13,0 2600,0
A2.11 Sklad pomůcek 6,0 2600,0
B0.01 Kancelář ošetřovatelky 10,0 3800,0
B0.02 Předsíňka 1,0 2600,0
B0.03 Wc 1,0 2600,0
B1.01 Vstupní hala 7,0 2600,0
B1.02 Úklidová místnost 2,0 2600,0
B1.03 Wc 4,0 2600,0
B1.04 Koupelna 9,0 2600,0
B1.05 Chodba 13,0 2600,0
B1.11 Sklad zahradního nářadí 8,0 3300,0
B2.01 Vstupní hala 7,0 2600,0
B2.02 Úklidová místnost 2,0 2600,0
B2.03 Wc 4,0 2600,0

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“

UŽŠÍ ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

BILANCE MÍSTNOSTÍ

Příloha č. 7 - Tabulka bilancí



B2.04 Koupelna 9,0 2600,0
B2.05 Chodba 16,0 2600,0
B2.11 Odpadové hospodářství 3,0 2600,0
B2.12 Technická místnost 5,0 2600,0

ostatní 0,0

Celkem 590,0  



  
měrná 

jednotka
výměra IN/ jednotka IN bez DPH IN vč. DPH

pojížděné plochy m2 108,00 3 000,00 Kč 324 000,00 Kč 392 040,00 Kč
pochozí plochy m2 128,00 2 200,00 Kč 281 600,00 Kč 340 736,00 Kč
ostatní - kryté stání ks 1,00 380 000,00 Kč 380 000,00 Kč 459 800,00 Kč
ostatní - opěrná stěna m 82,00 18 200,00 Kč 1 492 400,00 Kč 1 805 804,00 Kč
celkem 2 478 000,00 Kč 2 998 380,00 Kč

zeleň m2 822,00 500,00 Kč 411 000,00 Kč 497 310,00 Kč
stromy ks 14,00 3 500,00 Kč 49 000,00 Kč 59 290,00 Kč
ostatní - oplocení m 139,00 6 750,00 Kč 938 250,00 Kč 1 135 282,50 Kč
celkem 1 398 250,00 Kč 1 691 882,50 Kč

silnoproud m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
slaboproud m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VO m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
vodovod m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
plynovod m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
kanalizace m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
ostatní m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

silnoproud m 18,90 1 800,00 Kč 34 020,00 Kč 41 164,20 Kč
slaboproud m 60,00 1 800,00 Kč 108 000,00 Kč 130 680,00 Kč
vodovod m 8,60 4 800,00 Kč 41 280,00 Kč 49 948,80 Kč
plynovod m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
kanalizace m 11,30 12 600,00 Kč 142 380,00 Kč 172 279,80 Kč
ostatní m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
celkem 325 680,00 Kč 394 072,80 Kč

podzemní část stavby (násypy) m3 2 800,00 350,00 Kč 980 000,00 Kč 1 185 800,00 Kč
nadzemní část stavby (včetně zákládání) m3 3 074,00 8 860,00 Kč 27 235 640,00 Kč 32 955 124,40 Kč
celkem 5 874,00 28 215 640,00 Kč 34 140 924,40 Kč

Celkem  5 874,00 32 417 570,00 Kč 39 225 259,70 Kč

Příloha č. 7 - Tabulka bilancí

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“

INVESTIČNÍ NÁKLADY

Zpevněné plochy

Nezpevněné plochy - zeleň

Přeložky ing. sítí

Přípojky

objekt(y) chráněného bydlen

UŽŠÍ ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH



2 

 

 

Dokument – AUTOR 
předložený níže uvedeným účastníkem v soutěži o návrh s názvem 

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“       

Obchodní firma/ 
Jméno a příjmení1: IKA Brno s.r.o. 

Sídlo: Francouzská 916/69, 602 00 Brno 

IČO: 47910453 

(„Účastník“) 

Účastník tímto pro účely účasti v soutěži o návrh s názvem „Výstavba chráněného bydlení 
v Nové Pace“ („Soutěž“), jejímž zadavatelem je Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 708 89 546 („Zadavatel“) prohlašuje, že: 
 

A) na zpracování soutěžního návrhu podaného Účastníkem v rámci Soutěže o návrh 
se podílely následující osoby: 
 
jako autor2:  
 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Tomáš Dvořák 

Adresa: Markovičova 4, 628 00 Brno 

Telefonní číslo: 724938099 

Email: dvorak@ikabrno.cz 

  
 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Vojtěch Kolář 

Adresa: Chládkova 903/10, 616 00 Brno 

Telefonní číslo: 721622286 

Email: kolar.vo@gmail.com 

 
 
 
 
 

 
1 Pokud je Účastníkem společnost fyzických nebo právnických osob, uvede zde zvolené označení této společnosti 
a dále obchodní firmu/ jméno či příjmení konkrétní právnické nebo fyzické osoby, která je členem společnosti a 
která toto prohlášení předkládá.  

2 V případě potřeby doplnit další osoby, přidá Účastník shodnou tabulku i pro další osoby.  



3 

 

jako spoluautor3:  

 
 
 
 

  
jako spolupracující osoba4: 

     
  

B) v případě přidělení ceny5/ odměny6 v Soutěži je vzájemný dohodnutý procentuální 
podíl z ceny a odměny následující:  

 

 

 
 
 
 
 

 
3 V případě potřeby doplnit další osoby, přidá Účastník shodnou tabulku i pro další osoby. 
4 V případě potřeby doplnit další osoby, přidá Účastník shodnou tabulku i pro další osoby. 

5 Pro více informací viz článek 9.2. soutěžních podmínek Soutěže.  

6 Pro více informací viz článek 9.4. soutěžních podmínek Soutěže.  

Jméno a příjmení: Ing. arch. Lenka Bažík 

Adresa/Sídlo: Francouzská 916/69, 602 00 Brno 

Telefonní číslo: 720241496 

Email: bazik@ikabrno.cz 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Karel Bartoš 

Adresa/Sídlo: Francouzská 916/69, 602 00 Brno 

Telefonní číslo: 605248188 

Email: bartoš@ikabrno.cz 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Petr Dobrovolný 

Věcný popis podílu na 
zpracování návrhu: Konzultace a odborný dohled 

Adresa/Sídlo: Terezy Novákové 342/9, 621 00 Brno 

Telefonní číslo: 775921121 

Email: petr@dobrovolny-architekt.cz 

pro 
účastníka: 100 % z ceny Bankovní 

spojení: 2696145329/0800 

pro 
účastníka: 100 % z odměny Bankovní 

spojení: 2696145329/0800 



4 

 

 
 
 

C) autorem soutěžního návrhu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je:  
 
Ing. arch. Tomáš Dvořák 
Ing. arch. Vojtěch Kolář 

 
 
 
 
 
 
V Brně dne 11.10.2021 

 
 

 

 

 

 

 
7 Zadavatel pro účely předložení čestného prohlášení akceptuje prostý podpis Účastníka či osoby oprávněné 
zastupovat Účastníka. 

Podpis oprávněné osoby za Účastníka7:  

Titul, jméno, příjmení Ing. arch. Tomáš Dvořák  

Funkce  Jednatel, hlavní architekt 
































